Постановление Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 10.07.2024г. № 38 "О внесении изменений в постановление Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 17.11.2022г. № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Бесединского сельсовета Курского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах"
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 июля 2024 года №38

О внесении изменений в постановление Администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области от 17.11.2022г. № 92 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Бесединского сельсовета Курского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах»

            На основании протеста прокуратуры Курского района, в соответствии со ст. 39.11 Земельного кодекса РФ, Администрация Бесединского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.   Внести изменения в Административный регламент предоставления Администрацией Бесединского сельского совета Курского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах», утвержденный постановлением Главы Бесединского сельсовета Курского района от 17.11.2022 г. №92:
     - в статью 2.10.2.1 добавить пункт 5,1:
 «5.1) земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о проведении аукциона;»;
            - пункт 13 статьи 2.10.2.1 изложить в новой редакции:
«13) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации;»;
             - пункт 15 статьи 2.10.2.1 изложить в новой редакции:
«15) земельный участок предназначен для размещения здания или сооружения в соответствии с государственной программой Российской Федерации, государственной программой субъекта Российской Федерации и (или) региональной инвестиционной программой;».
            2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бесединского сельсовета Курского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Бесединского сельсовета
Курского района                                                                                 Ю.Е. Алябьев

1